
UCHWAŁA NR XXVII/167/12
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 30 października 2012 r.

w sprawie ustalenia warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, 
poz. 1688, Nr 214, poz. 1806,z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, 
z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, 
poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, 
poz. 887) w związku z art. 194 ust. 2 ustawyz dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887, Nr 288, poz. 1690, z 2012 r., poz. 579) Rada Powiatu 
Tczewskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu 
płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, 
w brzmieniu jak w załączniku do uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1) uchwała Nr II/15/10 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia warunków 
częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w całodobowej 
placówce opiekuńczo-wychowawczej, 

2) uchwała Nr II/16/10 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia warunków 
częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinie 
zastępczej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15 listopada 2012 r.

Poz. 3672



 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tczewskiego 

mgr Piotr Odya

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3672



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/167/12

Rady Powiatu Tczewskiego

z dnia 30 października 2012 r.

Warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia 
na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

1. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) ustawa – ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

2) dziecko – osobę małoletnią umieszczoną w pieczy zastępczej na podstawie ustawy oraz osobę pełnoletnią, 
o której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy przebywającą w pieczy zastępczej, 

3) piecza zastępcza – zapewnienie dziecku opieki i wychowania w formie rodzinnej lub instytucjonalnej 
pieczy zastępczej, 

4) dochód – dochód ustalony zgodnie z art. 6 pkt 4 ustawy z dn. 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

5) kryterium dochodowe – kryterium określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dn. 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, waloryzowane zgodnie z zasadami ustalonymi w tej ustawie, 

6) opłata – opłatę miesięczną za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, do ponoszenia której zobowiązane są 
osoby wskazane w ustawie, 

7) osoby zobowiązane – osoby wskazane w art. 193 ust. 1, ust. 3 i ust. 4 ustawy. 

2. Umorzenie opłaty w całości lub w części łącznie z odsetkami, odroczenie terminu płatności, rozłożenie 
na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej następuje w drodze decyzji 
administracyjnej wydanej z urzędu lub na wniosek osoby zainteresowanej. 

3. Starosta lub osoba przez niego upoważniona wydając decyzję uwzględnia niniejsze zasady, biorąc pod 
uwagę sytuację dochodową, zdrowotną, rodzinną i majątkową osoby zobowiązanej. 

4. Odstępowanie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może nastąpić w przypadku, 
gdy: 

a) dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200% kryterium dochodowego, 

b) osoba zobowiązana nie osiąga żadnego własnego dochodu, a pozostaje we wspólnym gospodarstwie 
domowym z osobą posiadającą własne źródło dochodu, która nie jest zobowiązana do uiszczania opłaty na 
dziecko, 

c) osoba zobowiązana reguluje zobowiązania alimentacyjne wobec dziecka w wysokości określonej przez sąd, 

d) rodzic dziecka nie jest pełnoletni i nie posiada dochodu, 

e) nie można ustalić miejsca pobytu osoby zobowiązanej, 

f) osoba zobowiązana przebywa w domu pomocy społecznej, zakładzie opiekuńczo-leczniczym, szpitalu 
psychiatrycznym, areszcie, zakładzie karnym, a nie ustalono, by posiadała majątek pozwalający na ustalenie 
opłaty, 

g) zobowiązanym stała się osoba pełnoletnia, o której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy, 

h) matka dziecka zrzekła się praw rodzicielskich do dziecka w celu oddania go do adopcji. 

5. Odstępowanie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może obejmować oboje 
rodziców jak i jednego z nich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3672



6. Odstępowanie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może nastąpić na okres 12 
miesięcy. W sytuacji utrzymywania się stanu uzasadniającego odstąpienie od ustalania opłaty, odstępowanie 
może być orzekane na dalsze roczne okresy. W przypadku osoby wymienionej w ust. 4 lit. f) i g) odstępowanie 
może nastąpić na okres pobytu w instytucji lub pieczy, a w przypadku osoby wymienionej w ust. 4 lit d) na 
czas do uzyskania pełnoletności, 

7. W przypadku urlopowania dziecka z pieczy zastępczej do rodziny biologicznej na czas przekraczający 30 
dni kalendarzowych, co zostanie potwierdzone pisemnie przez osobę / instytucję, w której urlopowane dziecko 
przebywa, odstępuje się od obciążania osoby zobowiązanej opłatą za ten okres. 

8. W przypadku ustania przyczyny odstępowania od ustalenia opłaty, podejmuje się czynności skutkujące 
ustaleniem tego zobowiązania. 

9. Umorzenie w całości lub w części, łącznie z odsetkami, ustalonej opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej może nastąpić na wniosek lub z urzędu, gdy: 

a) osoba zobowiązana dotknięta jest jedną z przesłanek - bezdomnością, długotrwałym bezrobociem, 
ubóstwem, długotrwałą lub ciężką chorobą, zdarzeniem losowym, uzależnieniem od alkoholu, narkotyków, 
a ściągnięcie należności stanowiłoby zagrożenie dla jej egzystencji, 

b) osoba zobowiązana jest niepełnosprawna z aktualnym orzeczeniem o niepełnosprawności w stopniu 
znacznym lub umiarkowanym, utrzymującą się wyłącznie z renty socjalnej lub zasiłku pielęgnacyjnego, 

c) osoba zobowiązana jest ubezwłasnowolniona i nie posiada dochodu wystarczającego na ponoszenie opłaty 
bez uszczerbku dla jej bytu. 

d) pobyt w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osobę zobowiązaną możliwości 
zapewnienia dziecku opieki i wychowania, a utrzymanie zobowiązania mogłoby prowadzić do ponownej 
utraty możliwości sprawowania opieki i wychowania 

e) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, iż w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia tej wierzytelności, 

f) postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne lub zostało umorzone, 

g) osoba zobowiązana zmarła, nie pozostawiła majątku lub jej stanu majątkowego nie udało się ustalić, 

h) w przypadkach określonych w ust. 4 lit. e) i f). 

10. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności opłaty ustalonej uprzednio w decyzji 
administracyjnej w całości lub w części może nastąpić, gdy z powodu problemów związanych z sytuacją 
finansową, zdrowotną lub rodzinną osoba zobowiązana nie jest w stanie uregulować należności w wymaganym 
terminie, a zastosowanie ulgi pozwala przypuszczać, iż należność zostanie uregulowana. Rozłożenie na raty lub 
odroczenie terminu płatności może nastąpić jedynie na wniosek osoby zobowiązanej i na podstawie 
dokumentów uzasadniających taki wniosek. 

11. Odroczenie terminu płatności opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może nastąpić na okres do 12 
miesięcy. 

12. W okresie odroczenia i rozłożenia na raty płatności nie nalicza się odsetek od dnia złożenia wniosku. 
W przypadku niespłacenia należności w ustalonym w decyzji terminie, pozostała do zapłaty opłata staje się 
natychmiast wymagalna wraz z odsetkami. 

13. Wnioski w sprawie umorzenia opłaty w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu 
płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt w pieczy zastępczej składa się 
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie. 

14. Wniosek winien zawierać opis aktualnej sytuacji finansowej osoby zobowiązanej oraz wszelkie 
okoliczności uzasadniające składany wniosek, w tym oświadczenie o stanie majątkowym. W przypadku 
stwierdzenia, że przedstawione okoliczności i dokumenty są niewystarczające do rozpoznania wniosku, wzywa 
się wnioskodawcę do jego uzupełnienia, w terminie 14 dni od otrzymania wezwania. Nie uzupełnienie wniosku 
w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go bez rozpoznania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3672


		2012-11-15T14:10:04+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




